ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	15.12.2023

	№ 46/609

	пгт Фаленки

О назначении публичных слушаний по проекту решения
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области

В целях соблюдения прав населения на участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Фаленского муниципального округа Кировской области от 21.10.2022 № 30/451 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ Кировской области» Дума Фаленского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Вынести на публичные слушания проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области (далее – Устав муниципального округа).
2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области» 15 января 2024 года в 11-00 часов.
Место проведения слушаний: здание администрации Фаленского муниципального округа Кировской области по адресу: пгт Фаленки, ул. Свободы, д. 65, актовый зал.
Ответственный за проведение публичных слушаний – сектор организационной работы администрации Фаленского муниципального округа.
Срок подачи предложений и рекомендаций – с 18 декабря 2023 года по 11 января 2024 года, а также в ходе проведения публичных слушаний.
Место подачи замечаний и предложений – по адресу: пгт Фаленки, ул. Свободы, д. 65, кабинет № 8 (сектор организационной работы администрации Фаленского муниципального округа), тел: 89536922320, в письменном виде, по электронной (orgotdelfalenki@yandex.ru) или обычной почте, а также, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал).
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области» согласно приложению.
4. Настоящее решение, проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области» опубликовать не позднее 18 декабря 2023 года в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области, разместить на официальном сайте Фаленского муниципального округа и на платформе обратной связи единого портала по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/.
5. Опубликовать не позднее 17 января 2024 года результаты публичных слушаний в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области, разместить на официальном сайте Фаленского муниципального округа и на платформе обратной связи единого портала по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Думы
Фаленского муниципального округа 	Н.Н. Турунцева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы
[bookmark: _GoBack]Фаленского муниципального округа от 15.12.2023 № 46/609

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения
 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», и устанавливает порядок представления и учета замечаний (предложений) по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области» (далее – проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа).
2. Предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа могут вноситься гражданами Российской Федерации, имеющими подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме», постоянно проживающими на территории Фаленского муниципального округа и обладающими активным избирательным правом.
3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа по форме согласно приложению № 1 и направляет их в Думу Фаленского муниципального округа с приложением сведений по форме согласно приложению № 2.
4. Депутаты Думы Фаленского муниципального округа вносят предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа в порядке, предусмотренном Регламентом Думы Фаленского муниципального округа.
5. Представление жителями Фаленского муниципального округа замечаний и предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа, а также участие в публичных слушаниях обеспечиваются, в том числе, с использованием единого портала по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/ после прохождения авторизации на едином портале.
6. Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа могут быть представлены жителями Фаленского муниципального округа в течение 25 дней с даты его опубликования в сектор организационной работы администрации муниципального округа по адресу: пгт Фаленки, ул. Свободы, д. 65, кабинет № 8 (тел: 89536922320), в письменном виде, по электронной (orgotdelfalenki@yandex.ru) или обычной почте, а также, с использованием единого портала по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/.
7. В случае внесения замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту решения с использованием единого портала жителями Фаленского муниципального округа представляются также сведения о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя Фаленского муниципального округа в личный кабинет органа местного самоуправления.
Во вносимых предложениях и (или) замечаниях к обсуждаемому проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа в обязательном порядке указываются:
Раздел, пункт, подпункт, приводится фрагмент текста проекта, в отношении которого вносится предложение (замечание);
предлагаемая формулировка фрагмента текста проекта;
обоснование предлагаемых изменений (замечаний).
8. Поступившие замечания и предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа обрабатываются администрацией Фаленского муниципального округа.
9. Результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области, на официальном сайте Фаленского муниципального округа и в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала для ознакомления жителей Фаленского муниципального округа.
_____________________

Приложение № 1
к Порядку учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа и участия граждан в его обсуждении

Предложения
по проекту решения о внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального округа

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  округа
	Текст поправки
	Текст проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  округа с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1.

Подпись гражданина (граждан)
______________________

Приложение № 2
к Порядку учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа и участия граждан в его обсуждении

Сведения о гражданине,
внесшем предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа *

	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина

* если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждо

______________________________